
 

 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA Pardubice 

  122180030 Ing. Vítězslav Marek/231 22/7/2019 

Věc: Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
Název veřejné zakázky: IDVT 10175885 Kobylnice, těžení nánosů, mýcení břeh. porostu, 
ř.km 0,005-1,100 (projektová dokumentace) 
Druh veřejné zakázky: služby 
 
 
Na základě dotazů zájemců o veřejnou zakázku „IDVT 10175885 Kobylnice, těžení nánosů, 
mýcení břeh. porostu, ř.km 0,005-1,100 (projektová dokumentace)“ poskytuje zadavatel 
následující dodatečnou informaci.  
 
Dotaz 1:  
 
Vážení, 

Dovolujeme si tímto požádat o vysvětlení nízké předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
S ohledem na rozsah požadované IČ se nám jeví předpokládaná hodnota zakázky ve výši 
150.000Kč velmi nízká s ohledem na rozsah vyplývající ze SOD a obchodních podmínek 
zhotovení projektové dokumentace. Pro zpracování cenové nabídky žádáme o upřesnění, zda 
je v rámci veřejné zakázky požadováno následující:  
 
- Hodnocení vlivu zásahu na chráněné zájmy podle § 67 zákona o ochraně přírody - Je možný 
předpoklad hodnocení vlivu zásahu na chráněné zájmy podle § 67 zákona o ochraně přírody, 
kdy může vyvstat nutnost předložit orgánu ochrany přírody biologické hodnocení  
 
- Majetkoprávní vypořádání (zajištění smluv s vlastníky dotčených pozemků) - V záměru opravy 
je uvedeno, že součástí PD bude i zajištění stanovisek majitelů pozemků, na kterých se nachází 
koryto vodního toku a to z hlediska majetkoprávního vypořádání. Velký počet majitelů 
dotčených pozemků znamená předpoklad značné časové náročnosti při jednáních za účelem 
uzavření oboustranně podepsaných smluv (viz. naše předchozí zkušenosti na obdobných 
projektech), kdy cena s ohledem na budoucí odhad hodin za kompletní majetkoprávní 
vyrovnání může být neúměrně vysoká vůči předpokládané ceně zakázky. 
 
- Řešení uložení sedimentu - Žádáme také o upřesnění, zda se předpokládá, že zhotovitel bude 
řešit uložení sedimentu, to znamená nalezení vhodných pozemků včetně zajištění souhlasů 
majitelů těchto pozemků, což by znamenalo značnou časovou náročnost, která také dle našeho 
názoru neodpovídá předpokládané hodnotě zakázky. Dále žádáme o informaci, zda budou 
zadavatelem poskytnuty rozbory sedimentů, případně jestli je nutné laboratorní rozbory zajistit. 

Závod Pardubice 
Cihelna 135, 530 09 Pardubice 

TELEFON 466 868 211 
E-MAIL labe-z2@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

https://zakazky.eagri.cz/contract
_display_12737.html 

 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 



 

 

Odpověď 1:  
 
ad 1)  Podmínka nutnosti zpracování hodnocení vlivu zásahu na ZCHD vzejde (bude, nebo 
nebude stanovena) ze stanoviska dotčeného orgánu ochrany přírody (příslušný KÚ). Pokud bude 
pro realizace akce nezbytné zajistit biologické hodnocení, nebude toto součástí projektové 
dokumentace. 
 
ad 2)  Souhlas všech dotčených vlastníků musí být součástí projektové dokumentace, což 
vyplývá i z platné legislativy (zákon č. 183/2001, § 184a). Součástí stanoviska vlastníků pozemků 
(krom potvrzené situace), na kterých leží koryto vodního toku, bude i písemná informace, že 
souhlasí/nesouhlasí s budoucím majetkoprávním vypořádáním těchto pozemků. Toto vypořádání 
však nebude součástí projektové dokumentace. Zpracovatel PD zajistí pouze tato stanoviska. 
 
ad 3)  Projektová dokumentace bude řešit i naložení se sedimentem a to v závislosti a výsledné 
analýze vzorku sedimentu (dodržení hierarchie nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. 
v platném znění). Původcem odpadu bude zhotovitel díla, který má povinnosti plynoucí mimo jiné 
také ze zákona č. 185/2001.Sb. v platném znění. V případě, že bude možno sediment/odpad 
uložit na ZPF, povrch terénu apod. (v dané lokalitě) bude v PD uvedeno, že doklady potřebné k 
tomuto nakládání s odpadem zajistí zhotovitel díla (bude obsaženo i v rozpočtu akce). Nicméně 
PD bude řešit nalezení vhodných pozemků a zajištění souhlasu jejich majitelů s uložením. 
Zadavatel poskytne zpracovateli PD rozbory sedimentu. 
 
 
 
 
 
 
……………………… 
Ing. Petr Michalovich 
ředitel závodu 
 
 
 

 


		2019-07-22T15:15:46+0200




